- 1 -

广 东 省 商 务 厅
粤商务电函〔2021〕81 号

广东省商务厅关于组织参加中国跨境电商

综试区创新发展高峰论坛的通知

各地级以上市商务局：

今年国务院作出了关于加快发展外贸新业态新模式，推动外

贸升级培育竞争新优势，扩大跨境电商综试区范围，推动国际交

流合作的部署。为学习借鉴国内跨境电商综试区建设的经验做

法，培育跨境电商新业态发展理念，探索新形势下跨境电商发展

的新机遇，进一步推进广东与国内国际跨境电商交流与合作，由

我厅作为指导单位的中国跨境电商综试区发展高峰论坛暨第六

届 ICBE 国际跨境电商交易博览会，将于 2021 年 9 月 1 日在深圳

举办。请各地市商务局积极组织当地企业参加中国跨境电商综试

区高峰论坛及相关交易博览会。

特此通知。

附件：活动方案

广东省商务厅

2021 年 7 月 8 日

（联系人及电话：林龙辉，020-38819864）

- 2 -

附件

中国跨境电商综试区创新发展高峰论坛暨

第六届ICBE深圳国际跨境电商

交易博览会活动方案

一、时间地点

时间：2021年9月1日

地点：深圳福田会展中心

二、组织机构

指导单位：广东省商务厅

主办单位：扩展集团

承办单位：上海扩展展览服务有限公司、广东省电子商务协

会

支持单位：华南电子商务联盟、广东省跨境电商产业联盟、

广东省华南现代服务业研究院、广东省现代服务业联合会、广东

省华联中小企业电子商务服务中心、广东13个跨境电商综试区。

三、参会人员（约500人）

（一）邀请广东省商务厅领导、21个地级以上市商务局有关

负责同志、全国105个综试区部分负责同志；

（二）有关行业协会负责人、行业专家学者；

（三）亚马逊、eBay、Newegg、Wish、Shopee、阿里巴巴国

际站、速卖通、Thisshop、Lazada、Akulaku、小米有品等跨境

- 3 -

电商平台代表；

（四）星展银行、兴业银行、渣打银行、洋葱、中国邮政、

XSHOPPY、网易支付、敦煌网、SHOPLINE、蓝思网络、通拓科技、

卓志供应链、天眼查等企业代表；

（五）亿邦动力、雨果网、亿恩网、跨境知道、网易、腾讯、

抖音、今日头条、凤凰网、搜狐、UC头条、新浪网、澎湃新闻等

新闻媒体。

四、论坛议程（拟）

09:00-09:10 主持人开场

09:10-10:00 领导致辞、专家演讲、行业高层发言

10:00-10:15 2021全国跨境电商发展趋势报告

10:15-11:00 广东省跨境电商综试区建设经验分享

11:00-11:45 国内各地跨境电商综试区建设经验分享

12:00-13:30 答谢午宴

13:55-14:00 主持人开场

14:00-14:20 跨境电商新业态出海攻略

14:20-14:40 线上+线下助力跨境电商发展提速

14:40-15:00 国内品牌出海营销新玩法

15:00-15:20 跨境电商未来三年内可持续发展与增长

15:20-15:40 数字贸易下如何打造全球营销矩阵

15:40-16:00 借助跨境电商外贸供应链优势打造品牌

16:00-16:20 大卖运营和广告模式分析

五、展会背景

- 4 -

中国出口跨境电商保持快速发展趋势，跨境电商市场交易规

模以年均20%以上的增速，全国各地超万家传统外贸企业处于转

型升级跨境电商，提质增效，在此背景下，跨境电商已成为企业

开展国际贸易的首选和外贸创新发展的重要驱动。ICBE深圳国际

跨境电商交易博览会（简称：ICBE跨交会）是国内最早一批涉及

跨境电商领域的展会，是跨交会品牌初创者，创办于2017年，ICBE

跨交会致力于将国内制造业产品带向海外，助力国内传统外贸企

业转型升级，帮助跨境电商精准选品打造火热爆款，ICBE跨交会

经过多年的发展已成为业内公认的跨境电商选品、行业交流、企

业展示的多样化采购贸易交流平台。

六、ICBE跨交会办展优势

（一）专业办展，具备举办国际展丰富经验。扩展集团是国

内最早的一批展览企业。2015年与全球领先的专业展览及会议主

办机构励展博览集团组建合资公司--励扩展览，一直致力于为新

兴行业和新兴市场搭建专业的商贸平台，目前已成为行业的引领

者和风向标。由公司举办的全触展、DIC显示展、ICBE跨交会，

均已成为国内同行业展会的领头标杆性展会。

（二）跨境电商主题展，打造品牌名片。ICBE跨交会在行业

内口碑热度直线上升、规模不断扩大，目前春秋两届全年选品，

打造国内跨境电商行业最大连锁展。ICBE跨交会通过展会形式带

动深圳市电子商务经济，鼓励传统外贸企业转型跨境电商，减小

国内同质性竞争压力，开拓国际版块，利用全球资源，从而使跨

境电商成为深圳市宏观经济长期健康增长的“发动机”，ICBE

- 5 -

跨交会将对标广州广交会，成为深圳除了高交会之外另一品牌名

片。

（三）行业龙头企业齐聚，覆盖跨境电商全产业链。ICBE

跨交会覆盖跨境电商全产业链，现场设有跨境电商进出口品牌和

生产厂家展区、跨境电商服务商展区、跨境电商平台展区以及综

试区/产业基地/政府展区。现场汇聚全国20+行业产业带，覆盖

体育用品、健身器材、户外装备、玩具、3C电子、家居电器、日

用百货等行业，展会现场邀请Amazon、eBay、Newegg、Wish、阿

里巴巴国际站、全球速卖通、Shopee、Lazada等知名平台到场，

点燃跨境电商行业盛会。

（四）整合国内资源，开拓国际市场。邀请全国制造产业集

群、跨境电商综试区，通过探索将跨境电商与特色优势产业相结

合，ICBE跨交会将助力国内制造业品牌走向国外，促进外贸型专

业市场在经营模式创新、数字化应用等方面的转型升级,通过优

秀成果展示、热门行业话题、精准采购对接、跨境人才招引打造

跨境电商覆盖全产业的行业盛会。邀请广东21个地市以及全国

105个跨境电商综试区的跨境电商行业企业组团参与ICBE跨交

会，推进现场交流学习。

		http:://www.ntko.com/
	2021-07-09T01:48:40+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)